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Nr 403

Av herr Ekström i Björkvik m. fl., om vidgad rätt för lantbruks
nämnderna att förvärva mark för fritidsändamål.

(Lika lydande med motion nr 309 i Första kammaren)

Den pågående utredningen om fritidsbebyggelse och därmed samman
hängande spörsmål bedrives säkerligen med all möjlig skyndsamhet.

Utvecklingen på ifrågavarande område går emellertid så snabbt att in
nan utredningsresultatet föreligger för beslut i riksdagen risk finnes för 
att ur allmän och enskild synpunkt skadliga följdverkningar uppkommer 
som framdeles blir svåra att avhjälpa. Bl. a. förekommer en ohämmad mark
spekulation, där största vinsten stannar hos exploatören till men för både 
fritidsbyggaren och säljaren av råmarken. En annan fara utgör de punkt
vis genomförda exploateringarna, som synes vara svåra att hindra men 
som kan dels förrycka möjligheterna till lämplig markanvändning, dels 
skada naturvården.

De organ som lokalt borde intressera sig för fritidsfrågorna är kommu
nerna, men dessa synes i regel ännu ej ha funnit de lämpliga formerna för 
dylika engagemang och brottas därjämte med problem i samband med 
kommunblockbildningen. Bland annat kan det påvisas flera fall där kom
mun trots påstötning underlåtit förvärva för här avsett ändamål mycket 
lämplig mark.

För att i någon mån omedelbart kunna motverka här anförda nackdelar 
i den nuvarande utvecklingen synes det bland annat angeläget med en mera 
aktiv inköpspolitik från det allmännas sida. De organ som för närvarande 
torde äga tillräckliga erfarenheter när det gäller köp och försäljning av 
mark är lantbruksnämnderna. Redan nu har nämnderna möjlighet för
värva mark för fritidsändamål, dock endast i samband med förvärv av till- 
skottsjord vid yttre rationalisering.

önskvärt synes dock vara att nämnderna, under överinseende av kungl. 
lantbruksstyrelsen, får rätt att dels förvärva mark enbart för fritidsända
mål, dels stimulera till dylik verksamhet. På så sätt förvärvad mark kunde 
sedan efter hand i samförstånd med kommunerna utnyttjas på lämpligt 
sätt.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl.

Maj :t hemställa om en översyn av gällande författning, så



Motioner i Andra kammaren, nr 403—404 år 1964 5

att lantbruksnämnderna får rätt att under ledning av kungl. 
lantbruksstyrelsen förvärva mark för fritidsändamål utan 
samband med yttre rationalisering.

Stockholm den 22 januari 1964

Ragnar Ekström 
i Björkvik

Svante Lundkvist Rosa Andersson Harry Berg

Nr 404

Av herr Hedin m. fl., om statsbidrag till forsknings- och försöks
verksamhet för bekämpning av flyghavre.
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(Lika lydande med motion nr 307 i Första kammaren)
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Stockholm den 24 januari 1964
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CarZ Eric Hedin Per-Eric Ringaby Jöns Nilsson
i Bästekille


